optimi maximi parte largiler benediximus optantes ipsis sponsis omnia,

quemadmodum merenlur et spcrant recle felicilerque succedere. Adiunxit

quidem sibi generum Maiestas tua non solum fortuna et auctoritate sed

etiam dignitate, uirlute el prudentia ornalum, ex quo non dubilamus quin

eos fructus perceplurus sis, Qui ex praeclaris Viris, opLlimisque generis

percipi solent. Nostrum aulem gaudium de rebus luis eo iuslius est, Quod

Maiestas Tua cum eo Principe necessitudinem conlraxit, qui nobis non so-

lum amicitia sed etiam aHinitale est coniunctus, a quo uidemur sperare

posse omnia oííicia uiribus iSobililatis suae presentiquc Icmpori conuenien-
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lia. Quibus de rebus copióse loCuli sumus cum dilecto filio iMichaele Sil-

uio oratore apud nos tuo, cuiíis litteris Maieslas lúa polerit adhibere omnem

fidem.

Dalum Romae apud sanclum Pclrum sub annulo piscatoris Die xx

Augusli MDxxi, Pontificatus Nostri Anno Nono. — Bembus per Fauonium

de mándalo \

Bulla do Papa licao IL.

15S1—üetembro SO.

Leo episcopus seruus seruorum dei üniuersis et singulis présenles

lilleras inspecluris salulem el aposlolicara benediclionem.

Dudum siquidem ad supplicationem Carissimi in christo filii nostri

Emanuelis Porlugalie el Algarbiorum Regís, pro orlhodoxe fidei exalla-

lione el propagalione, ac Classis eius raaritime feliciori nauigalione el lo-

corum de manibus Infidelium recuperatione, ómnibus el singulis christi

fidelibus in partibus Aífrice, Elhiopie, Arable, Persidis el Indie bellum

gerenlibus, Mediéis, Aromalariis, et tam ligni quam ferri el allerius Me-

talli fabris, suloribus, Machinariis, el cuiusuis Arlis officialibus el ope-

rariis ac seruiloribus el minislris, ad dictas parles de mandato dicli Re-

gis aul eius Prefectorum proficiscentibus, el inibi commoranlibus, vi Con-

fessorem ydoneum presbiterum secularem, vel cuiusuis ordinis regula-

rera, qui eos in articulo mortis a quibusuis peccatis et excessibus, quan-

luncunque grauibus et enormibus, in casibus eliam sedi apostolice reser-

uatis, absolui, ac omni«m peccatorum suorum plenariam indulgentiam et

remissionem impenderé et elargiri posset, necnon si aliquem ex dictis per-

sonis absque confessione aul morte subitánea decedere contingeret, dum-

medo signa deuotionis seu contritionis apparuissenl in eo, eandeni plena-

riam remissionem et absolutionem consequeretur, per alias nostras Hile-

ras facultatem concessimus, prout in illis plenius continetur. Cum au-

tem, sicul Ídem Rex. nobis nuper exponi fecil, ipse postmodum diuino

auspicio quamplurimas ínsulas, Prouintias et loca recuperauerit et ditioni

^ Akch. Nac, Mac. 31 de Bullas, n.° 19.

TOMO II. 7
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sue adieceril, el propterea summopere cupial Hileras el facullalem eligendi

Confessorem, el consequendi indulgenliam huiusmodi ad quoscunque chrisli

Fideles in diclis lerris, Insulis, Prouintüs, el alus locis de nouo acquisi-

tis, el pro lenipore per ipsum Regem acquirendis, tam in niari Rubro,

Perside, Malacha, Zamalra, el Sinarum Regionibus exislenles, el lam in

bello quam in nauigalione el expedilione Ierra marique decedentes, dum-

modo ad dictas parles de mandato prefali Regis seu eius Capilaneorum

eant, aut seruitiis ipsius Regis insislant, exlendi el ampliari. Quare pro

parle ipsius Emanuelis Regis nobis fuil humiliter supplicatum \\ eius pió

el honesto desiderio annuere, aliasque in premissis oportune prouidere de

benignilale apostólica dignaremur. Nos, qui piis el honestis Catholicorum

Regum desideriis, presertim fidei orlhodoxe exallalionem concernentibus,

quantum cum deo possumus libenler annuimus, huiusmodi supplicationi-

bus inclinali, litteras prediclas, ac eligendi Confessorem et alias faculta-

tes in diclis litteris, quarum tenores de verbo ad verbum presentibus ha-

beri Volumus pro expressis el inaertis, contentas, cum ómnibus in eis con-

tentis clausulis, ad quoscunque chrisli fideles in diclis terris, Insulis, Pro-

uintüs, et alus locis de nouo acquisitis, et pro tempore per ipsum Ema-

nuelem Regem acquirendis, tam in mari Rubro, Perside, Malacha, Za-

malra, el Sinarum Regionibus existentes, el tam in bello quam in naui-

galione et expedilione térra marique decedentes, dummodo ad dictas parles

de prefali Regis seu eius Capilaneorum mandato eant, aut seruitiis ipsius

Regis inibi insistant, auctoritate apostólica tenore presentium exlendimus

el ampliamus, Presentibus ad ipsius Regis vilam dumlaxat valituris.

Datum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnalionis dominice

Millesimo quingentésimo uigesimo primo. Duodécimo Kalendas Octobris,

Pontificatus nostri Anno Nono. — Bal.^^ de Piscia '.

' Abch. Nac, Mac. 21 de Bullas, n." 4.
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Bulla do Papa I^eáo IL, dirigida ao Rei
da Etbiopia.

1581— iSeteiiiliro SO.

Leo Episcopus ele. Charissimo in Chrislo filio David Elhiopie el Ab-

bitie ac Nili Regí illustri salulem.

Cum superioribus annis charissimus in Chrislo filius noster Emanuel